
Protokół nr 11/2017 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 31 sierpnia 2017 r., w godz. 10
00

 – 11
05

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak otworzył posiedzenie  

i poprosił członków komisji o wykreślenie z dzisiejszego porządku obrad punktu, który został 

wcześniej przesłany, a dotyczył opracowania sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej za I półrocze 2017 roku. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie zgodzili się z propozycją Przewodniczącego 

Komisji i realizowali następujący porządek obrad. 

 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

4. Wolne wnioski i zapytania.  

 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 9/2017 z dnia 27 

czerwca 2017 roku oraz nr 10/2017 z dnia 21 lipca 2017 roku.  

 

 

Ad.3 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXVII 

Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

 

a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
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Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017. Poinformowała m.in. że dochody i wydatki 

zwiększono  o kwotę 138.100 zł. z czego główna zmiana w uchwale dotyczy kwoty 152.200 

zł. która wpłynęła z ministerstwa na nagrody dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w 

Białogardzie.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na 

rok 2017. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

 

Ad.4 

Radny – Andrzej Siwek oświadczył cyt.: „otóż wystąpiłem z pismem do Pana 

Przewodniczącego Rady z prośbą, żeby był uprzejmy uzyskać w jakikolwiek sposób opinię 

dotyczącą zastosowania na przykład zasad obowiązujących przy zmianie statutu w związkach 

różnych. W związku z tym, że w prawie istnieje takie pojęcie stosowanie prawa przez 

analogię. Gdyby Pan Przewodniczący był uprzejmy to zignorować, że jako jest to sprawa 

stowarzyszenia i to pismo wysłał do stowarzyszenia, a stowarzyszenie jak zwykle odpowiedzi 

zero. Wracam do tego co się wydarzyło jeśli chodzi o statut stowarzyszenia, o zmianę 

stowarzyszenia. Będę się upierał, myślę że mam rację, skoro Rada podjęła uchwałę o 
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przystąpieniu do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie, 

przyjmując statut to myślę, że jeśli nie wynika to wprost z przepisów to w dobrym tonie 

byłoby, żeby zgromadzenie po zmianie do czego ma prawo poinformowało członków 

stowarzyszenia za pośrednictwem swoich delegatów. We wrześniu nas zapewniano, że 

wszystko jest w najlepszym porządku, a później okazało się, że była to totalna skucha. W 

ustawie o samorządzie gminnym w art. 67 a ust. 1 pisze – zmiany statutu związku dokonuje 

zgromadzenie związku w formie uchwały. Ust. 2 – uchwałę zmieniającą statut związku 

przewodniczący zgromadzenia związku przekazuje w terminie 7 dni od dnia jej podjęcia 

radom gmin uczestniczących w związku (…). Dokładnie to samo jest powtórzone w ustawie o 

samorządzie powiatowym. Jakby był pan uprzejmy wystąpić o opinię prawną czy istnieje 

jakikolwiek zakaz zastosowania takich zasad w odniesieniu do stowarzyszenia”.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poprosił starostę o przekazanie 

informacji o akcji ratunkowej jaka miała miejsce w związku z pożarem jaki wybuchł w 

budynku Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie.  

Następnie Starosta Białogardzki  - Tomasz Hynda zdał relację z akcji ratunkowej. Stwierdził, 

że najważniejsza informacja to ta, że nie było ofiar. W akcji brało udział 18 zastępów straży 

pożarnej zarówno państwowej, jak i strażaków z ochotniczych straży pożarnych. Ponadto 

ratownicy medyczni, służby gazownicze, energetyczne. W celu ewakuacji czterdziestu 

sześciu pensjonariuszy do pomieszczeń szpitala zostały podstawione autobusy komunikacji 

miejskiej. Oświadczył, że ocenia całą akcję na wzorową. Straty wstępnie wyceniono na 

280.000 zł. Starosta oświadczył, że będzie chciał podziękować wszystkim służbom na 

najbliższej sesji  Rady Powiatu w Białogardzie.  Dodał, że będzie również proponował Radzie 

Powiatu zabezpieczenie środków na zakup kamery termowizyjnej dla straży pożarnej, która 

okazała się bezcennym narzędziem podczas gaszenia pożaru.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapytał czy wiadomo jest jaka była 

przyczyna pożaru. 

Starosta Białogardzki  - Tomasz Hynda poinformował, że sprawę tę bada prokurator. Dodał, 

że w każdym z pomieszczeń budynku DPS w Białogardzie zamontowane są czujki dymu. 

Oświadczył, że dniu wczorajszym Stowarzyszenie „Przytulisko”, które w imieniu powiatu 

prowadzi tę placówkę zwróciło się do powiatu z prośbą o pomoc finansową.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że będąc razem z starostą na 

miejscu zdarzenia stwierdził, że nieoceniona była pomoc strażaków ochotników, którzy 

pomagali m.in. przy transporcie pensjonariuszy. Oświadczył, że w dniu dzisiejszym na 

miejsce zdarzenia uda się komisja z starostwa. 

Starosta Białogardzki  - Tomasz Hynda podziękował tym mieszkańcom Białogardu, którzy 

pospieszyli na ratunek poszkodowanym. Niestety znalazła się również taka grupa osób, która 

się przyglądała i nagrywała całą akcję. Odnośnie działalności szpitala w Białogardzie 

poinformował, że odbyło się spotkanie w Narodowym Funduszu Zdrowia odnośnie kwoty 

ryczałtu dla szpitala na pierwszy kwartał 2018 roku. Pierwsze informacje są pomyślne, 

ponieważ będzie to kwota, która zabezpieczy działalność wszystkich oddziałów szpitala  

i poradni. Odnośnie zakończonej kontroli Najwyższej Izby Kontroli w starostwie 

poinformował, że badano  cztery obszary  związane z wydzierżawieniem szpitala. Trzy z nich 

zostały ocenione pozytywnie z zastrzeżeniami, a jedno pozytywnie. Dodał, że oczywiście na 

piśmie odniósł się do w/w zastrzeżeń.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy wystąpienie pokontrolne jest już dostępne. 

Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda poinformował, że wystąpienie nie jest dostępne, 

ponieważ nie zakończyła się jeszcze procedura kontrolna.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy spółka Centrum Dializa przekazała do starostwa 

sprawozdanie finansowe za 2016 rok.  

Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda poinformował, że nie ma takiego sprawozdania.  
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Radny – Andrzej Siwek poinformował, że kolejny raz zwraca uwagę na to, że powiat 

wydzierżawił publiczny majątek prywatnej spółce i nie ma konkretnej wiedzy co się tam 

dzieje.  

 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.  

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Rewizyjnej 

 

 Andrzej Nowak 


